

DS: 19.8.2022



**NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ
ÚSTAV**

**ÚZEMNÍ ODBORNÉ
PRACOVIŠTĚ STŘEDNÍCH
ČECH V PRAZE**

Váš dopis č. / ze dne: 7.8.2022
Naše č.: NPU-321/65033/2022
Vyřizuje: Mgr. Zápalková
Spisový znak: 823

Vážený pan

Lysá nad Labem

Praha 19. 8. 2022

Věc : Lysá nad Labem, správní obvod obce Lysá nad Labem, žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, výměna laviček

Dne 7.8.2022 jsme obdrželi Vaši žádost ve smyslu zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v tomto znění :

„V Lysé nad Labem proběhla výměna laviček v MPZ, Město Lysá nad Labem bohužel na veřejně přístupné zdroje neposkytuje informaci, zda-li si k této výměně příslušný úřad vyžádal stanovisko podle § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, proto prosím poskytněte informaci :

- 1.Zda-li si město (příslušný úřad) stanovisko k této akci (výměna laviček, viz. snímky) vyžádalo stanovisko NPÚ.
- 2.Zda-li je město (příslušný úřad) povinno si k takovému zásahu v Městské památkové zóně vyžádat stanovisko NPÚ.
- 3.Poskytněte veškerá stanoviska NPÚ k této věci, pokud byla vydána.“

V této věci sdělujeme:

- 1.Výkonný orgán památkové péče pro ORP Lysá nad Labem, tedy MěÚ Lysá nad Labem, OVŽP, si k žádosti o výměnu laviček požádalo o vyjádření NPÚ a to dokumentem MULNL-OVŽP/15649/2022/Švl ze dne 1.3.2022.
- 2.Výkonný orgán památkové péče je povinen si k takovému zásahu v MPZ požádat o vyjádření NPÚ, neboť dle § 14, odstavce 2, zákona č. 20/1987 Sb. ve znění pozdějších ustanovení, jsou lavičky vnímány jako zařízení, konkrétně tento odstavec stanoví vydání závazného stanoviska při umístění nebo odstranění zařízení.
- 3.K této věci NPÚ ÚOP SČ nevypracoval písemné vyjádření, respektive věc vyřídil vyjádřením do Protokolu MěÚ Lysá nad Labem, čj. MULNL-OVŽP/16696/2022/Švl. ze dne 4.3.2022.

Obecně k této věci sdělujeme, že nové lavičky byly v předstihu konzultovány a navrženou formou a materiálem /kombinace oceli a dřeva/ nebudou v MPZ závadou. Za vlastní kvalitu výrobků dle našeho názoru ručí výrobce a rámec záruční doby.

Ing. Jan Žižka
ředitel

Národní památkový ústav
územní odborné pracoviště středních Čech v Praze
Sabinova 373/5
130 11 PRAHA 3 - Žižkov (6)

